ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000.

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-MAIL: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO N°. 623/2022.

AUTORA: VEREADORA MIRIAN TRINDADE.

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU – BETANAEL

DA SILVA D’ANGELO E SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

- PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO SERVIÇOS DE LIMPEZA E

CAPINA NA AVENIDA MANOEL URBANO, INÍCIO DA BOLA PRÓXIMO AO PAC, ATÉ

AO RESIDENCIAL ATALIBA, CIDADE DE MANACAPURU/AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora:

Atualmente é grande o acumulo de matos e lixo na a Av. supramencionada, muitas

pessoas trafegam fazendo suas caminhadas diárias, o mato vem propiciando espaço estreito na

calçada para as pessoas fazerem suas caminhadas.

Torna-se necessário que o poder público, tome urgentes providencias nos serviços de

limpezas na Av. Manoel Urbano.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 28 de março de 2022.

 Vereadora - PP

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/